№ 36 (36)
15 октября 2021 г.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2021                    г. Енисейск                                     №  233-п
О внесении изменений в постановление администрации

города Енисейска от 31.10.2018 №240-п «Об утверждении муни-
ципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением администрации города Енисейска от
06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ города Енисейска, их форми-
ровании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации города Енисейска от
31.10.2018 №240-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города
Енисейска на 2018-2024 годы» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджет-
ных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой ре-
дакции:

«

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Финансирование программы за счет всех

источников – 57 775 082,00 руб., в том

числе:

2021 год -  24 002 482,00 руб.

2022 год -  16 886 300,00 руб.

2023 год -  16 886 300,00 руб.

в том числе за счет средств:

федеральных источников – 45 827 050,00

руб., в том числе:

2021 год – 15 422 680,00 руб.;

2022 год -  15 202 185,00 руб.

2023 год – 15 202 185,00 руб.

краевого бюджета – 2 411 950,00 руб., в

том числе:

2021 год – 811 720,00 руб.;

2022 год -  800 115,00 руб.

2023 год – 800 115,00 руб.

местного бюджета – 9 536 082,00 руб., в

том числе:

2021 год – 7 768 082,00 руб.;

2022 год – 884 000,00 руб.

2023 год – 884 000,00руб.

средства заинтересованных лиц – 00,00

руб., в том числе:

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.

2023 год -  00,00 руб..

в паспорте подпрограммы «Формирование современной город-
ской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на
период действия подпрограммы с указанием на источники финан-
сирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы на
период действия
подпрограммы
с указанием
на источники
финансирования
по годам
реализации
подпрограммы

Финансирование программы за счет всех

источников 57 775 082,00 руб., в том числе:

2021 год -  24 002 482,00 руб.

2022 год -  16 886 300,00 руб.

2023 год -  16 886 300,00 руб.

в том числе за счет средств:

федеральных источников – 45 827 050,00

руб., в том числе:

2021 год – 15 422 680,00 руб.;

2022 год -  15 202 185,00 руб.

2023 год – 15 202 185,00 руб.

краевого бюджета – 2 411 950,00 руб., в том

числе:

2021 год – 811 720,00 руб.;

2022 год -  800 115,00 руб.

2023 год – 800 115,00 руб.

местного бюджета – 9 536 082,00 руб., в том

числе:

2021 год – 7 768 082,00руб.;

2022 год – 884 000,00 руб.

2023 год – 884 000,00руб.

средства заинтересованных лиц – 00,00

руб., в том числе:

2021 год – 00,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.

2023 год -  00,00 руб.

 «
приложение №4 к программе и приложение №5 к подпрограмме

«Формирование современной городской среды на территории города
Енисейска на 2018-2024 годы» изложить в редакции согласно прило-
жению  к настоящему Постановлению.

       2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в Информационном бюллетене
города Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на
официальном интернет-портале органов местного самоуправления
города Енисейска  www.eniseysk.com.

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления остав-
ляю за собой.

Исполняющий обязанности главы города
 О.В. Степанова

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

15 О К Т Я Б РЯ 2021г.2

Приложение №1 к Постановлению администрации
города Енисейска от 08.10.2021

                                                                                                                                                                       № 233-п  от 13.10.2021
Приложение 4

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

 на территории города Енисейска»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

текущий финансовый
год 2021

первый год планового
периода 2022

второй год
 планового

периода 2023
1 2 3 4 5 6
1 Всего по Программе 57 775 082,00 24 002 482,00 16 886 300,00 16 886 300,00

2 По источникам финансирова-
ния:

3  Бюджет города 7 768 082,00 884 000,00 884 000,00

4 Краевой бюджет 811 720, 00 800 115,00 800 115,00

5 Федеральный бюджет 15 422 680,00 15 202 185,00 15 202 185,00

6  Внебюджетные источники

Подпрограм-
ма 1

«Формирование современной
городской среды на территории
города Енисейска»

57 775 082,00 24 002 482,00 16 886 300,00 16 886 300,00

По источникам финансирова-
ния:

Бюджет города 7 768 082,00 884 000,00 884 000,00

Краевой бюджет 811 720, 00 800 115,00 800 115,00

Федеральный бюджет 15 422 680,00 15 202 185,00 15 202 185,00

Внебюджетные источники

    Приложение № 5
к подпрограмме «Формирование

современной городской среды на территории города Енисейска» на 2018-2024 годы»

Формирование современной городской среды на территории города Енисейска

Наименова-
ние  програм-
мы, подпро-

граммы

ГРБС

Источ-
ник фи-

нансиро-
вания

Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации подпрограммного меро-
приятия (в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год Итого на период

Муниципаль-
ная програм-

ма «Фор-
мирование

современной
городской
среды на

территории
города Ени-

сейска»

Админи-
страция
города

Енисейска

х х х 1300000000 х 24 002 482,00 16 886 300,00 16 886 300,00 57 775 082,00

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

15 О К Т Я Б РЯ 2021г. 3

Подпрограм-
ма 1 «Фор-
мирование

современной
городской
среды на

территории
города Ени-

сейска»

Админи-
страция
города

Енисейска

х х х 1310000000 х 24 002 482,00 16 886 300,00 16 886 300,00 57 775 082,00

Мероприя-
тие 2.1

Благоустрой-
ство дворо-

вых террито-
рий.

 Админи-
страция
города

Енисейска

Феде-
ральный
бюджет

017 0503 131F255550 810 4 898 710,94 4 234 772,50 4 234 772,50 13 368 205,94

Краевой
бюджет 017 0503 131F255550 810 211 720,00 280 777,50 200 115,00 692 612,50

Местный
бюджет 017 0503 131F255550 810 265 300,00 265 000,00 265 000,00 795 300,00

Иные
источни-
ки фи-
нанси-

рования
(финан-
совое

участие
граждан)

ИТОГО по
мероприя-

тию: 5 375 730,94 4 780 550,00 4 699 887.5 14 856 168,44

Мероприя-
тие 2.2

Благоустрой-
ство обще-
ственных

территорий.

Админи-
страция
города

Енисейска

Феде-
ральный
бюджет

10 523 969,06 10 967 412,50 10 967 412,50 32 458 794,06

Краевой
бюджет 600 000,00 519 337,50 600 000,00 1 719 337,50

Местный
бюджет 017 0503 131F255550 810 622 000,00 619 000,00 619 000,00 1 860 000,00

Иные
источни-
ки фи-
нанси-

рования
(финан-
совое

участие
граждан)

ИТОГО по
мероприя-

тию
11 745 969,06 12 105 750,00 12 186 412,50 36 038 131,56

Мероприя-
тие 2.3

Обустрой-
ство мест
массового

отдыха
нраселения
(городских
парков).

Админи-
страция
города

Енисейска

Феде-
ральный
бюджет

* * * *

Краевой
бюджет * * * *

Местный
бюджет 017 0503 1310055700 240 5 980 782,00 0,00 0,00 5 980 782,00

Иные
источни-
ки фи-
нанси-

рования
(финан-
совое

участие
граждан)

ИТОГО по
мероприя-

тию
5 980 782,00           0,00         0,00 5 980 782,00

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

«Информационный бюллетень города Енисейска
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Т.М. Гимадутдинова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край,
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65,
корреспонденты – 2-60-65.
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского
края» не подлежит государственной регистрации.

Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом.
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный

центр», 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 18А4. Тираж - 300 экз.
Номер подписан в печать в 14.00 14.10.2021 г.,
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

Мероприя-
тие 2.6

Расходы по
обеспечению

мероприя-
тий участия
в конкурсе
«Лучшие
проекты
создания

комфортной
городской

среды»

Админи-
страция
города

Енисейска

Феде-
ральный
бюджет

* * * *

Краевой
бюджет * * * *

Местный
бюджет 017 0503 1310055800 240 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00

Иные
источни-
ки фи-
нанси-

рования
(финан-
совое

участие
граждан)

ИТОГО по
мероприя-

тию
900 000,00         0,00        0,00 900 000,00